
   شنبه  19 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7125

ن  نا ما قهر لیگ  د  و سر ن  شنید
لذت بخش بود و هفته اول فصل 
جدید نشان داد چرا این بازی های 
اروپایی وسط هفته برای ما اینقدر 
خاص است. از پیروزی شگفت انگیز 
دیناموزاگرب مقابل چلسی تا باخت 
تحقیرآمیز لیورپول در ناپل، نتایج 
عجیب دیگری هم رقم خورد ضمن 
ره  ره های قا ینکه برخی فوق ستا ا

خودشان را دوباره ثابت کردند.
 

اسطوره های جدید
اینکه کیلیان امباپه و ارلینگ هالند 
چقدر خوبند، داستانی تکراری است 
اما دو اسطوره جدید فوتبال اروپا یک 
بار دیگر خودشان را در مرکز توجهات 
قرار دادند. امباپه در پارک دو پرنس 
دو گل عالی به یوونتوس زد و هالند 
با دبل خود مقابل سویا سریع تر از 
هر بازیکن دیگری به آمار 25 گل در 
لیگ قهرمانان رسید. نبرد میان این 
دو برای رسیدن به نخستین قهرمانی 
اروپا و همچنین توپ طا شاید در 
این فصل تعیین کننده باشد و هر دو 
شروع مقتدرانه ای داشتند تا ثابت 
کنند امسال می تواند سال آنها باشد.

 
مربی های آلمانی

یولیان ناگلسمان با بایرن مونیخ و ادین 
ترزیچ با بوروسیادورتموند پیروز شدند 
اما مربی های آلمانی در مجموع هفته 
بدی داشتند. توماس توخل و دومنیکو 
تدسکو به خاطر باخت های بدشان 
به ترتیب با چلسی و لایپزیگ اخراج 
شدند و یورگن کلوپ شب بسیار بدی 
را در استادیوم دیگو مارادونا مقابل 
ناپولی تجربه کرد. اما ناامیدی یک 
مربی آلمانی می تواند فرصتی برای 
یکی دیگر باشد و مارکو رزه، مربی 
سابق دورتموند جای تدسکو را روی 

نیمکت لایپزیگ گرفت.
 

پیروزی بزرگ
در پیروزی بزرگ 4 بر یک شاختار 

دونتسک مقابل لایپزیگ جای هیچ 
تردیدی وجود ندارد. تیم اوکراینی بعد 
از حمله نظامی روسیه بیش از نیمی 
از بازیکنان خود را از دست داده و باید 
شش بازی خارج از خانه انجام دهند؛ 
ورشو خانه موقت تیم در بازی های 
اروپایی است، این یعنی انتظار زیادی 
از تیم ایگور یوویسویچ نمی رود. اما 
لمان کاری کرده به  بازی شان در آ
صعود به مرحله حذفی امیدوار شوند، 
ستاره تیم میخایلو مودریک که یک 
گل زد و دو پاس گل داد، کاری کرد 
که قیمتش در پایان این فصل چند 

میلیون گران تر شود.
 

رنجرز و سلتیک
برای نخستین بار بعد از 14 سال، دو 
تیم اسکاتلندی در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان حاضر هستند اما سلتیک و 
رنجرز شاید نمی توانستند شروعی بدتر 
از این داشته باشند. سلتیک در نیمه 
اول برابر رئال مادرید مقاومت کرد اما 
در نیمه دوم فرو ریخت و 3 بر صفر به 
مدافع عنوان قهرمانی باخت. رنجرز اما 
برابر آژاکس حرفی برای گفتن نداشت 
و همان نیمه اول سه گل و در مجموع 
چهار گل خورد تا فینالیست فصل قبل 
لیگ اروپا با سختی های این تورنمنت 

بیشتر آشنا شود.
 

هت تریک با سه تیم
پیش از بازی های چهارشنبه هیچ 
بازیکنی در لیگ قهرمانان برای سه تیم 
مختلف هت تریک نکرده بود اما با سه 
گل روبرت لواندوفسکی برای بارسلونا 
مقابل ویکتوریا پلژن این قله فتح شد. 
خرید تابستانی از بایرن مونیخ در پنج 
بازی رسمی اولش برای بارسا هشت 
گل زده اما بازی بعدی در اروپا مقابل 
چه تیمی است؟ سفر به آلیانتس آره نا 

و بازی با بایرن مونیخ!
 

یوونتوس ناامیدکننده
بعد از فصل ناامیدکننده یوونتوس در 

سری A فشار زیادی روی ماسمیلیانو 
لگری وجود دارد تا هم در عرصه  آ
داخلی و هم در رقابت های اروپایی 
نتایج خوبی با تیمش بگیرد. اگرچه 
کسی انتظار نداشت این اتفاق در بازی 
در زمین تیم بی رحم پاری سن ژرمن در 

هفته اول لیگ قهرمانان رخ دهد اما 
بازی بی خاصیت یوونتوس در نیمه 
اول خیلی ها را نگران کرد. در نیمه 
دوم بهتر شدند اما باختند و حالا 

یوونتوس در شش بازی اولش 
در رقابت های مختلف تنها دو 
برد به دست آورده. بازی هفته 
بعد با بنفیکا شاید تکلیف آینده 

آلگری را روشن کند.
 

ستاره غیرمنتظره
سؤال می شد که آیا ریچارلیسون 
کیفیت لازم برای درخشیدن در 

بالاترین سطح به همراه تاتنهام را 
دارد اما او در نخستین بازی اروپایی 
پاسخ قاطعی داد. شماره 9 اسپرز دو 
ضربه سر عالی زد تا دفاع سرسخت 
مارسی فرو بریزد و تیم آنتونیو کونته 
شروع خوبی در لیگ قهرمانان داشته 
باشد. اینکه در آخر بازی در کنار 
خانواده اش اشک ریخت، او را پیش 
هواداران فوتبال در سراسر قاره عزیزتر 
کرد و او می تواند ستاره غیرمنتظره 

رقابت های این فصل باشد.
 

سخت ترین امتحان کلوپ
لیورپول شب عجیبی در ناپل سپری 
کرد و با باخت تحقیرآمیز 4 بر یک به 
انگلیس برگشت. اگرچه مصدومیت ها 
روی شروع بد تیم در این فصل تأثیر 
داشته اما بازی ضعیف برخی بازیکنان 
درخشان تیم در ایتالیا باید مورد توجه 
قرار بگیرد و فشار این قضیه روی یورگن 
کلوپ است که قبل از دست رفتن 
فصل اوضاع را مرتب کند. با توجه به 
بازی چهارشنبه شب، این سخت ترین 
امتحان پیش روی او در این هفت سال 

مربیگری در آنفیلد است.

در هفته اول فصل جدید لیگ قهرمانان چه گذشت؟

 مربی های بخت برگشته 
لمانی، رقابت توپ طلا آ

جابر-اشویانتک ؛ فینال 
تنیس زنان گرند اسلم امریکا

یک قهرمانی دیگر 
برای ایگا؟

نی رقابت های  یا روزهای پا
ه  را ز  ا یکا  مر ا د  زا آ تنیس 
می رسند. روزهایی که شاید 
به خاطر حذف ستاره هایی 
همچون رافائل نادال، اندی 
ماری، متئو برتینی و دنیل 
مدودف جذابیت سال های 
گذشته را برای عاقه مندان 
نداشته باشد اما شاهد ظهور 
ستاره هایی همچون کارلوس 
آلکاراس و کسپر رود هستیم.

 
سومین صعود ایگا به 

فینال گرند اسلم ها
رقابت های نیمه نهایی تنیس 
آزاد امریکا در بخش زنان بامداد 
جمعه برگزار شد. در مهم ترین 
بازی ایگا اشویانتک بانوی 
شماره یک تنیس جهان به 
مصاف آرینا سابالکنا رفت که 
در پایان تنیس باز لهستانی با 
نتیجه 2 بر صفر به برتری رسید 
و ضمن صعود به سومین فینال 
به نخستین   ، سلم ها گرند ا
فینال خودش در گرند اسلمی 
به غیر از رولان گاروس رسید. 
از طرف دیگر انس جابر تونسی 
که پیش از این سابقه نایب 
قهرمانی ویمبلدون را دارد، در 
دیگر بازی نیمه نهایی مقابل 
کارولین گارسیا با نتیجه قاطع 
2 بر صفر به پیروزی رسید و 
ضمن صعود به فینال تبدیل 
به اولین زن آفریقایی عرب زبان 
شد که به فینال اوپن امریکا 

می رسد.
 

 تأثیر مرگ الیزابت
بر مسابقات اوپن امریکا

بی هیچ تردیدی درگذشت 
ملکه الیزابت دوم در سن نود 
و شش سالگی یکی از اخبار 
مهم بیست و چهار ساعت 
گذشته بود. خبری که تأثیر 
یی  نیمه نها بر  را  خودش 
زنان رقابت های آزاد امریکا 
گذاشت و باعث شد این 
رقابت ها با یک دقیقه تأخیر 

آغاز شود.
 

 فینال امریکا 
رقابتی آسان برای ایگا

فینال تنیس آزاد امریکا در 
بخش زنان بامداد یکشنبه 
20 شهریورماه بین انس جابر 
تونسی و ایگا  اشویانتک 
لهستانی برگزار خواهد شد. 
انس جابر نایب قهرمان 
رقابت های ویمبلدون درحالی 
در فینال به مصاف ایگا 
اشویانتک لهستانی می رود 
که پیش از این چهار بار مقابل 
حریف لهستانی قرار گرفته بود 
و هر یک دو پیروزی به دست 
آورده اند. اما باتوجه به پیروزی 
آسان ایگا مقابل جابر در 
رقابت های مسترز رم به نظر 
می رسد شانس بانوی شماره 
یک تنیس جهان برای کسب 

عنوان قهرمانی بیشتر باشد.
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قرارداد خوان ماتا با منچستر یونایتد در پایان فصل گذشته به اتمام رسید 
و او حالا به عنوان بازیکن آزاد، قراردادی یکساله با گالاتاسرای امضا کرده 
است. این بازیکن که در آکادمی رئال مادرید پرورش یافته، پس از پیوستن به 
این باشگاه استانبولی گفته است: »حس خیلی خوبی دارم. خیلی ذوق زده ام 
و انگیزه زیادی دارم. خیلی ممنونم که در اینجا حضور دارم. همه خیلی 
دوستانه رفتار می کنند. بی صبرانه منتظر فتح عناوین با گالاتاسرای هستم.«

بارسلونا در تابستان سرسختانه به دنبال جذب برناردو سیلوا بود اما 
نتوانست او را از منچستر سیتی خریداری کند. با این حال، این باشگاه 
دست از تلاش برای خرید او برنمی دارد و در تابستان 2023 دوباره به سراغ 
او خواهد رفت. قیمت بالای این بازیکن از یک سو و اوضاع مالی این باشگاه 
کاتالان از سوی دیگر مانع آن شد که این انتقال انجام شود، اما با توجه به 
علاقه شخصی خود این بازیکن، احتمال این انتقال در سال بعد وجود دارد.

توماس فرانک، مربی برنتفورد زیر نظر مقامات باشگاه برایتون قرار داشته 
است. پس از آنکه گراهام پاتر از برایتون جدا شد و به چلسی پیوست، سران 
برایتون به سراغ فرانک رفتند، اما این مربی حاضر نشده پیشنهاد آنها را 
قبول کند. او گفته است: »ما در برنتفورد خیلی راضی هستیم. کارهای تمام 
 نشده زیادی در اینجا داریم. ما فصل را درخشان آغاز کرده ایم و تمرکز من 

همین جا است.«

ولوز با دیه گو کاستا قرارداد امضا کرده است. این بازیکن در تست پزشکی این 
باشگاه هم شرکت کرد. این  بازیکن 33 ساله ابتدا نتوانسته بود ویزای کار در 
انگلیس را دریافت کند، اما باشگاه ولوز درخواست تجدیدنظر داد و ویزای او را 
گرفت. بلافاصله بعد از صدور ویزا، مقدمات تست پزشکی او فراهم شد. قرارداد او 
یکساله است. این بازیکن سابق چلسی در حالی به ولوز می رود که این تیم ساشا 
کالایجیچ را تا سال 2023 در اختیار نداشته و به همین دلیل به سراغ او رفته است.

ماتا برناردو سیلوا توماس فرانک دیه گو کاستا

اولین پیام پس از پیوستن به گالاتاسرای بارسلونا همچنان او را می خواهد رد پیشنهاد برایتون سرانجام، انتقال به ولوز

یولیان ناگلسمان 
با بایرن مونیخ 
و ادین ترزیچ با 
بوروسیادورتموند 
پیروز شدند اما 
مربی های آلمانی در 
مجموع هفته بدی 
داشتند. توماس 
توخل و دومنیکو 
تدسکو به خاطر 
باخت های بدشان 
به ترتیب با چلسی 
و لایپزیگ اخراج 
شدند و یورگن 
کلوپ شب بسیار 
بدی را در استادیوم 
دیگو مارادونا 
مقابل ناپولی تجربه 
کرد.

پایان سرخوشی شیاطین سرخ
سرخوشی هواداران منچستریونایتد به خاطر 
بردهای متوالی تیم محبوب شان در لیگ 
برتر، متوقف شد حداقل برای دو، سه روز. 
شیاطین سرخ در اولین بازی اروپایی فصل 
خود در ورزشگاه اولدترافورد میزبان رئال 
سوسیه داد بود و این بازی را یک بر صفر 
باخت. بعد از جا ماندن از لیگ قهرمانان، تنها 
قهرمانی در لیگ اروپا است که می تواند این 
ناکامی بزرگ را برای من یونایتد جبران کند اما 
شروع مردان اریک تن هاخ در تورنمنت درجه 
دوم اروپا مأیوس کننده بود. با وجود شروع 
خوبی که در این بازی داشت و پاسکاری 
روان و مطمئن بازیکنانش، یونایتد در نهایت 
نتوانست سه امتیاز بازی خانگی را از آن خود 
کند. کاسمیرو، کریستیانو رونالدو و مگوایر 
هم که در بازی های قبلی تیم از روی نیمکت 
به میدان می رفتند، در این بازی از ابتدا در 

ترکیب اصلی قرار گرفتند. این البته بخشی از 
تغییرات تن هاخ در ترکیب اصلی تیمش برای 
مصاف با حریف اسپانیایی بود. تیم تغییر 
چهره  داده تن هاخ در دقایق ابتدایی چند 
حرکت تحسین برانگیز داشت اما به جز یک 
مورد هیچ یک از چهار شوتش در نیمه اول 
داخل چهارچوب نبود و آن یکی هم دروازه بان 
حریف را به دردسر نینداخت. مهم ترین 
موقعیت گلزنی من یونایتد در نیمه نخست 
برای رونالدو خلق شد و او گلزنی هم کرد اما 

گلش بدرستی مردود اعام شد.
رونالدو شب چالش برانگیزی را مقابل دروازه 
حریف داشت. با وجود چند موقعیت خوب 
او نتوانست گلی بزند. او در کل 4 بار شانس 
را برای گلزنی امتحان کرد که هیچ یک داخل 
دروازه نرفت. دو تای آنها خارج از چهارچوب 
بود و دو تای دیگر هم بلوکه شد. همان طور 

که مشخص بود، رونالدو اغلب اوقات در 
دریافت توپ زمانی که پشت به دروازه حریف 
قرار داشت، مشکل داشت. ورود برونو فرناندز 
به زمین در نیمه دوم وضعیت را برای رونالدو 
بهتر کرد اما در آن زمان سرعت خودش 
کاهش پیدا کرده بود و تأثیر بالا رفتن سن بر 
عملکردش محسوس  تر بود. به همین دلیل 
شاید برای بازی های بعدی تن هاخ تصمیم 
بگیرد که یک بازیکن سرعتی تر مانند مارکوس 
رشفورد یا آنتونی مارسیال را که می توانند در 
عمق زمین حریف توپ بگیرند، کنار رونالدو 
قرار دهد تا او فقط روی ضربات آخر تمرکز 
کند. من یونایتد اگرچه در حد بازی های 
قبلی اش نبود اما در مورد پنالتی منجر به گل 
حریف هم بدشانسی آورد. در صحنه  آهسته 
مشخص شد توپی که به دست لیساندرو 
مارتینس، مدافع تعویضی من یونایتد خورد، 

کاماً اتفاقی بود و ابتدا به پای او می  خورد 
و بعد تغییر مسیر می دهد و به دستش 
اصابت می کند. داور اما با وجود مرور صحنه 
توسط VAR پنالتی اعام کرد. در کل عملکرد 
منچستری ها برابر سوسیه داد در تضاد کامل 
با پیروزی هفته گذشته شان برابر آرسنال بود. 
آنها در آن بازی با وجود سلطه آرسنال بر توپ 
و میدان 3- یک پیروز شدند. پنجشنبه شب 
اما مردان تن هاخ با رویکردی کاماً متفاوت 
ظاهر شدند. آنها تیمی بودند که ابتکار عمل 
در دست دارد و سوسیه داد تیمی بود که 
عقب نشست و منتظر ضربه زدن در زمان 
مناسب بود. این بازی به تن هاخ نشان داد 
که تیمش را باید برای بازی هایی که در آن 
مالک توپ هستند هم آماده کند وگرنه باز 
هم ناکامی هایی مانند باختش به سوسیه داد 

را تجربه خواهد کرد.


